
Rezolutīvā daļa

1) Paredzot, ka atlīdzība par tālākpārdošanas tiesībām, kas maksājama mākslas oriģināldarba autoram, ir apliekama ar pievienotās 
vērtības nodokli, Austrijas Republika nav izpildījusi Padomes Direktīvas 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo 
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 2. panta 1. punktā paredzētos pienākumus.

2) Austrijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 112, 26.3.2018.

Tiesas (plēnums) 2018. gada 10. decembra spriedums (Court of Session (Scotland), Edinburgh 
(Apvienotā Karaliste) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) – Andy Wightman u.c./Secretary of State 

for Exiting the European Union

(Lieta C-621/18) (1)

(Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu – LES 50. pants – Dalībvalsts paziņojums par savu nodomu 
izstāties no Eiropas Savienības – Paziņojuma sekas – Tiesības vienpusēji atsaukt paziņojumu – 

Nosacījumi)

(2019/C 65/24)

Tiesvedības valoda – angļu

Iesniedzējtiesa

Court of Session (Scotland), Edinburgh

Pamatlietas puses

Prasītāji: Andy Wightman u.c.

Atbildētājs: Secretary of State for Exiting the European Union

Piedaloties: Chris Leslie, Tom Brake

Rezolutīvā daļa

LES 50. pants ir jāinterpretē tādējādi, ka, ja dalībvalsts atbilstoši šim pantam ir paziņojusi Eiropadomei par savu nodomu izstāties no 
Eiropas Savienības, šis pants šai dalībvalstij līdz brīdim, kamēr nav stājies spēkā izstāšanās līgums, kas noslēgts starp šo dalībvalsti un 
Savienību, vai, ja šāda līguma nav, kamēr nav beidzies šī paša panta 3. punktā paredzētais divu gadu termiņš, kas eventuāli pagarināts 
atbilstoši šim punktam, atļauj vienpusēji, nepārprotami un bez nosacījumiem atsaukt šo paziņojumu rakstveidā, adresējot to Eiropas 
Padomei, pēc tam, kad attiecīgā dalībvalsts ir pieņēmusi lēmumu par atsaukšanu saskaņā ar savām konstitucionālajām prasībām. Šādas 
atsaukšanas mērķis ir apstiprināt attiecīgās dalībvalsts piederību Eiropas Savienībai bez izmaiņām attiecībā uz tās kā dalībvalsts statusu, 
un minētā atsaukšana izbeidz izstāšanās procesu. 

(1) OV C 445, 10.12.2018.

18.2.2019. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 65/19


